EOVMHULA HA TOKA/THA CAMOYTIPABA
ONWTKMHA OEBAP
FPAOOHAYATHUK

Bp./ Nr 10-530/7
Op/dt. 27.12.2021
Oeb6ap/Dibér

Bp3 ocHoBa Ha uneH 44 cTaB (7) o4 3akoHOT 32
ypbaHucTUUKo nnaHuparbe (CnyxbeH BeCHMK Ha
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja 6p. Cn.BecHuk Ha
PM 6p. 32/2020) u no npeanoroT Ha Komucujata 3a

ypbaHuzam (10-1026/3 oa 25.11.2020)
lpagoHadaHMKOT Ha OnwTtuHa [ebap, ro
AOHECYBT

PELLEHUE

Ce opobpysa [MMJIAHCKA TMPOrPAMA 3A
U3PABOTKA YPBAHUCTHUYKKU NNAH 3A CENO
PAJYMLA CO PASPABOTKA HA BJ1IOK 1 n BJIOK 2,
ONWTHUHA [OEBAP co nospuwuHa oa 23.27 xa,
rpaHWLATa Ha nNNaHCKMOT ondaT mnpeTcTaByBa
3aTBOpEeHa NOJIMFOHAaNHa IMHKW]a Koja ' NoBp3yBa
NpeKpLUHUTE TOYKK, @ 3a CeKoja ToYKa TabenapHo
ce [JageHu napametpute BOo leopeTckuot
enabopar 6p. 0801-43/3-2021 wuspaboteH of
,FEOMATWKA” 000 - Ckonje .

MnaHcKaTa nporpama e u3paboteHa og TAIDA-
MNAH 000 - Ckonje co Tex.6p. 015/05/21 op
Asryct 2021 roa.

Moctanka uHWUMpaHo og TAIOGA-MNAH OO0 -
Ckonje npeky cuctemot e- ypbaHuzam, 6p.36180.

O6paznoxeHune

Bps ocHoBa [lporpamata 3a W3MeHa M
AONONHYBatbe Ha [lporpamaTta wu3paboTka  Ha
YPBaHUCTUYKM MAaHOBM 7 ypbaHucTuyka
LOOKYMEeHTauuja Ha Teputopujata Ha OnwTtuHa
Lebap 3a 2021 (bp. 08-1111/13 og 28.12.2020),
MoKpeHata e [nocTanka 3a u3paboTka K
opobpyBatbe Ha [UJIAHCKA [MPOFPAMA 3A
M3PABOTKA YPBAHUCTUYKM TMJIAH 3A CENO
PAJYULIA CO PASPABOTKA HA BJIOK 1 u BJ1OK 2,
OMLWITUHA AEBAP, nocrankata e MNOKpeHeTa o[
TAJGA TJIAH [O0O0-Ckonje co 6p.0307/055
3asegeHo nog.bp. 10-530/1 on 14.06.2021 roa,.

NJESIA E VETADMINISTRIMIT LOKAL
KOMUNA DIBER
KRYETARI

Né pajtim me nenin 44 paragrafi (7) nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut nr. 32/2020) dhe me
propozim te Komisionit pér urbanizem ( 10-1026/3
dt. 25.11.2020) Kryarari i komunés Dibér sjelt kété:
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AKTVENDIM

Miratohet PLANIT URBANISTIK PER FSHATIN
RAJCICA ME PERPUNIMIN E BLLOKUT 1 DHE
BLLOKUT 2, KOMUNA DIBER, me sipérfage prej
23.27 ha , vija kufitare e pérfshirjes té planit
paraget vijé poligonale t& mbyllur e cila i lidh pikat
e pérthyera, dhe pér secilén piké jané dhéné
parametrat né ményré tabelare né Elabbrq!cin
gjeodezik nr.0801-43/3-2021 e punuar nga
»GEOMATIKA “ SHPK — Shkup.

Plan programi éshte punuar nga TAJFA — PLAN
SHPK — SHKUP me nr. tek. 015/05/21, dt. Gusht
2021.

Proceduré e inicuar nga TAJFA — PLAN SHPK —
SHKUP pérmes sistemit e-Urbanizém me nr.36180.

Arsyetim

Né pajtim me Programin pér ndryshim
dhe plotésim t& Programit pér pérpunimin e
urbanistike né

planeve dhe dokumentacioneve

territorin e Komunés Dibér pér vitin 2020
(nr. 08-1111/13 dt 28.12.2020), @&shté nisur
procedura pér pérgatitien dhe miratimin e

PLANIT URBANISTIK PER FSHATIN RAICICA ME
PERPUNIMIN E BLLOKUT 1 DHE BLLOKUT 2,
KOMUNA DIBER, procedure e ngritur nga TAJFA-
PLAN SHPK-Shkup me nr.0307/055 e regjistruar me
nr. 10-530/1 dt. 14.06.2021.



Co 6Gaparero 3a OTNOYHyBatbe Ha MocTanka

MPUJIOMHM CeJHaTa JOKyMeHTauumja :

- NNAHCKA NPOrPAMA 3A W3PABOTKA
YPEAHUCTUYKKU NJIAH 3A CEJZIO PAJMULA CO
PA3PABOTKA HA BJIOK 1 v BNIOK 2, ONWTHUHA
DEBAP, Tex.6p. 015/05/21 og Asryct 2021 roa.,
uspaboteHa o TAIPA-TIJIAH 100 — Ckonje.

- TeopeTckn enabopaT 3a aypupaHa reoaercka
nognora 6p. 0801-43/3-2021 op 27.05.2021
uspaboteH og ,, TEOMATUKA® 00O — Ckonje.

- MporpamaTta 3a M3mMeHa W [JOMNOJIHYBakbe Ha
Mporpamata u3paboTKka Ha  ypbBaHUCTUYKK
nnaHoBM W ypbBaHUCTMYKA [OKYMEHTauuja Ha
Teputopujata Ha OnwTtuHa Jebap 3a 2021 6p. (08-
1111/13 og 28.12.2020).

- PeweHne 3a dopmuparbe Ha Komucuja 3a
ypbaHusam op lpagoHavanHUKOT Ha OnwTuHa
Ne6ap 6p. 10-1020/1 op 27.11.2020.

- PelueHue 3a YCNOBM 3a NaHWpare Ha NpocTtopoT
Apx.6p.¥M1-15 1167/2021 op 17.08.2021, 3a
Ycnosu 3a nAaHWparke Ha NpoCcoTOpoT 3a
um3paboTka Ha YpO6aHUCTMYKM nnaH 3a ceno
Pajusuya, KO Pajuumua, OnwtuHa [ebap,
nspaboTeHn of AreHuMjaTa 3a MNaHUpare Ha
npocTopoT co Tex. bp. Y14221.

- Mpeanor 3a opobpysawe Ha [IJIAHCKA
NMPOrPAMA 3A WM3PABOTKA YPBAHUCTUYKU
NNAH 3A CENO PAJYULUA CO PA3SPABOTKA HA
B/IOK 1 u BJIOK 2, ONWTUHA OEBAP, co 6p. 10-
530/6 og, 27.12.2021, oa Komuckja 3a ypbaHusam.

[pagoHavyanHUKOT Ha OnwTuHa Oebap,
Mo  W3BpLUIEHMOT  yBWMA  Ha  MpUNOKeHarta
JOKYMEHTaluuja KoHCTaTupa JAeka bGapareto e
OCHOBAHO U CE UCMOJIHETU YCNOBUTE COMNAcHO YieH
44 craB (7) oA 3akoHOT 3a ypbOaHWUCTUYKO
nnaHupatbe Cnyx6eH BecHMK Ha Penybauka
CesepHa MakeaoHuja 6p. Cn.BecHuk Ha PM 6p.
32/2020), » Bp3 0Ba COCHOBa Ce JOHece pelleHue
KaKko BO AUCNO3MTUBOT.

Me kérkesén pér nisjen e procedurés @shté
bashkangjitur dokumetacioni si vijon:

- PLANIT URBANISTIK PER FSHATIN RAICICA ME
PERPUNIMIN E BLLOKUT 1 DHE BLLOKUT 2,
KOMUNA DIBER,. nr. tek nr.tek. 015/05/21, Gusht
2021, punuar nga TAJFA-PLAN SHPK - Skopje.

- Elaborat gjeodezik pér baza te azhur‘n.bara
gjeodezike nr. 0801-43/3-2021 dt. 27.05.2021 té
punuar nga ,GEOMATIKA “ SHPK - Shkup.

pér ndryshim dhe plotésim té
Programit pér pérpunimin e planeve dhe
dokumentacioneve urbanistike né territorin e
Komunés Dibér pér vitin 2021 (nr. 08-1111/13 dt
28.12.2020). '

£ Program

formimin e Komisionit pér
nr. ,10-

- Vendim pér
urbanizém nga Krytari i Komunés Dibér
1020/1 té dt. 27.11.2020.

-Vendim pér Kushtet pér planifikim hapésinor
Arh.nr.PA1-15 1167/2021 té dt. 17.08.2021, pér
Kushtet pér planifikim hapésinor pér pérpunimin e
Planit urbanistik pér fshatin Rajcicé, KK Rajcica,
Komuna Dibér, té punuara nga Agjencioni pér
planifikim hapésinor me tek.nr. Y14221.

- Prpozim pér miratimin e PLAN PROGRAMI PER
PERGATITIEN E PLANIT DETAL URBANISTIK PER
BLLOKUN 6, KK DIBER-3, KOMUNA DIBER, nr. 10-
530/6 dt.27.12.2021, nga Komisioni pér Urbanizém.

Kryetari i Komunés Dibér, pasi béri kégyrjen né
dokumentacionin e parashtruar konstatoi kérkesa
éshté e justifikuar dhe se jané té plotésuara kushtet
se né pajtim me nenin 44 paragrafi (7) nga Ligji pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (Gaz. Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé& Veriut nr. 32/2020),
dhe né bazé té késaj, éshté sjellé aktvendimi si né
diapozitiv.



YMATCTBO 3A NMPABHO CPEACTBO:

MNpoTue oBa PeweHue, bapatenotr moxe A3
noaHece anba Bo pok oa 15 AeHa 04 AEHOT Ha
npuemoT Ha PeleHWeTo 40 MWHUCTEPOT KOj
pakoBoAW CO OPraHOT Ha [ApXasBHaTa ynpasa
HaZ/lexeH 3a Bpllerbe Ha pabotute of obnacta Ha
ypeayeareTo Ha NpocTopoT

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té.
parashtrojé ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita e
pranimit té& kétij Aktvendimi deri te ministri i cili
udhéheq me organin e administratés shtetérore
kompetent pér kryerjen e punéve né sferén e
rregulimit té hapésirés.



